
Novela zákona o obcích může po volbách
ochromit fungování radnic
V mnohých českých městech a obcích
by po nadcházejících komunálních volbách mohlo delší čas panovat
bezvládí. Podle novely zákona o obcích totiž dosavadní radní
opustí svá křesla dnem voleb a do ustavení nových obecních rad
budou mít část jejich rozhodovacích pravomocí v rukou pouze
starostové či primátoři. Politická jednání o složení nového
vedení radnic přitom mohou být zdlouhavá. Novinářům to dnes řekl
náměstek olomouckého primátora Pavel Horák (KDU-ČSL).

V mnohých českých městech a obcích
by po nadcházejících komunálních volbách mohlo delší čas panovat
bezvládí. Podle novely zákona o obcích totiž dosavadní radní
opustí svá křesla dnem voleb a do ustavení nových obecních rad
budou mít část jejich rozhodovacích pravomocí v rukou pouze
starostové či primátoři. Politická jednání o složení nového
vedení radnic přitom mohou být zdlouhavá. Novinářům to dnes řekl
náměstek olomouckého primátora Pavel Horák (KDU-ČSL).
"Novela zákona o obcích změnila systém, podle kterého městská
rada podobně jako vláda pracovala do doby zvolení nové. Po
letošních komunálních volbách tak poprvé zůstanou ve svých
funkcích pouze starostové, na které přejde část kompetencí
radních," uvedl Horák.
Starostové podle něj nebudou moci rozhodovat například o
uzavírání nových nájemních smluv na obecní byty, což může mnoha
lidem velmi zkomplikovat život. "Pokud tato situace bude trvat
pouze několik dní, tak to nebude tak hrozné. Někde však ustavení
nových rad bude trvat delší dobu a v chodu obcí pak mohou nastat
problémy. Navíc starostové mohou být například nemocní, což by
situaci ještě více zkomplikovalo," dodal Horák.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

